                                                                                                                Tuchola 04.06.2009

                                                                                                     Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Rozbudowa i modernizacja Szpitala Tucholskiego wraz z finansowaniem wykonywanych robót przez okres do 15 lat poprzez cesję wierzytelności na rzecz instytucji finansującej zadanie, spłacanej przez Powiat Tucholski do wysokości 10.500.000,00 zł. (słownie: dziesięć milionów pięćset tysięcy złotych)”

Nr sprawy : NZOZ XII/08/09

W dniu 01.06.2009 r wpłynęły pytania

                                                         Branża elektryczna

1. Zamieszczony na stronie internetowej kosztorys nakładczy (ślepy) I etapu realizacji „Montaż instalacji elektrycznych” uwzględnia tylko I etap robót. Czy oferent ma zaoferować jedynie pierwszy etap robót? Jeżeli nie, prosimy o umieszczenie przedmiaru uwzględniającego pozostałe roboty elektryczne.

Odpowiedź : Należy  kosztorysować I etap.
2. Czy kosztorys ofertowy ma być stworzony ściśle na podstawie kosztorysów nakładczych (ślepych) „ROBOTY KABLOWE” oraz „MONTAŻ  INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH” zamieszczonych na stronie internetowej?

Jeżeli tak, to:

- jak mamy rozumieć w kosztorysie „MONTAŻ  INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH” kolumnę „Limit”? Czy jako nakłady?;

- w kosztorysie nakładczym (ślepym) I etapu realizacji „MONTAŻ  INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH” występują pozycje niezgodne z podanymi nakładami składowymi np.

Dział nr 2, pozycja nr 4, gdzie:


- współczynnik dla robocizny =0,955,


- norma (robocizna) =10,9,


- krotność =1,


- obmiar =1szt.,

Robocizna wyliczona z uwzględnieniem nakładów składowych wynosi 10,41, a podany Limit=40. Czy można wyedytować pozycję, czy przyjąć nakład stały =40?

- podobna sytuacja w pozycjach:


- Dział nr 3, pozycja nr 8,


- Dział nr 4, pozycja nr 12,


- Dział nr 5, pozycja nr 16,


- Dział nr 6, pozycja nr 20,

- Dział nr 7, pozycja nr 24,

- Dział nr 8, pozycja nr 28,

- Dział nr 9, pozycja nr 32,

- Dział nr 10, pozycja nr 36.

Odpowiedź : Należy przyjąć nakład stały w poszczególnych działach. Kalkulacje opracowano na podstawie proj. budowlanego a nie wykonawczego. W niektórych elementach uwzględniono urządzenia i aparaty z bezpiecznym zapasem.

3. Kosztorys nakładczy (ślepy) „MONTAŻ  INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH”, poz. nr 54. Nieprecyzyjny zapis: „(NP) Montaż  urządzeń - EWALUATOR RCMS460-D-2 z przekładnikami W2-S70 i W1-S35 - ilość szacunkowa ustalić na roboczo”. Czy ilości urządzeń ujętych w tej pozycji przyjąć do wyceny wg przedmiaru? Jeśli inne to prosimy o sprecyzowanie oraz określenie czy można zmienić ilości materiałów w kosztorysie. 

Odpowiedź : Proszę przyjąć przekładniki na 22 obwody -  jak na schemacie, ale i tak pozostaje to wielkość szacunkowa, bo jest to projekt budowlany. W szczegółach przy wykonawstwie porozumieć się z PRO-MAK.

4. Kosztorys nakładczy (ślepy) „MONTAŻ  INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH”, dział nr 23. Czy w zakresie sieci strukturalnej należy wycenić tylko część robót ujętych w przedmiarze, czy też należy uwzględnić również okablowanie strukturalne oraz gniazda logiczne? Jeśli do wyceny należy przyjąć całość instalacji logicznej prosimy o uzupełnienie przedmiaru oraz o podanie ilości oraz przykładowych typów bądź minimalnych, wymaganych parametrów przewodów, modułów logicznych i gniazd. 

Odpowiedź : Nie było ustaleń z Inwestorem. Proszę kalkulować tak jak w przedmiarze.

Jeśli chcecie kalkulować sieć strukturalną to przyjąć kat. VI, skrętka ekranowana,

Osprzęt wg uznania, np.  MOLEX,  AMP itp. Zakres logiki dostosować do przedmiaru.

5. Kosztorys nakładczy (ślepy) „MONTAŻ  INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH”, Dział 27- „KONTROLA DOSTĘPU SZYFRATORY wartość szacunkowa - ustalić z Użytkownikiem konieczność instalowania takiej instalacji”. Prosimy o zajęcie jednoznacznego stanowiska Zamawiającego czy instalację tą należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź : Przyjąć do kalkulacji wg szacunków 10 kpl. Dowolnego producenta. Warunek – szyfratory Albo dwustronne albo jednostronne - wszystkie.

6. Kosztorys nakładczy (ślepy) „MONTAŻ  INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH”, Dział 28- „MONITORING ( instalacja opcjonalna - ustalić z Inwestorem jej konieczność) ”. Prosimy o zajęcie jednoznacznego stanowiska Zamawiającego czy instalację tą należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź : Nie uwzględniać tej instalacji do kalkulacji.

7. Projekt instalacji elektrycznych, rozdział nr 3.4. wskazuje na konieczność montażu UPS-a wraz z okablowaniem. Natomiast przedmiar „Montaż instalacji elektrycznych”, poz. nr 161 - uwzględnia tylko zakup urządzenia. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o  pozycje uwzględniające niezbędne prace do montażu UPS-a oraz uwzględniające wykonanie okablowania rezerwowego z UPS-a. Prosimy o zamieszczenie schematu zasilania rezerwowego.

 Odpowiedź : Zakup UPS-a i jego montaż nie wchodził w zakres projektu. Kalkulować te prace  indywidualnie. Przyjąć dodatkowo montaż BY-PASSa zewnętrznego i okablowanie   szacunkowe np. 50 m kabla o średnicy 50 mm2.

8. Przedmiar „Montaż instalacji elektrycznych”, poz. nr 4 „Montaż przyścienny rozdzielnicy RG z wyposażeniem w/g rys. bez rozłączników i ochronników przepięciowych”– mówi aby nie uwzględniać  rozłączników i ochronników przepięciowych w rozdzielni RG, natomiast w pozycjach materiałowych one figurują. Ponadto występują rozbieżności w wyposażeniu rozdzielnic pomiędzy przedmiarem, a projektem budowlano-wykonawczym (rys. nr 38, 39). Przy wycenie należy przyjąć wyposażenie w/g rysunków? Jeśli tak to czy można wyedytować pozycje materiałowe?
Odpowiedź : Bezwzględnie przyjąć ochronniki , jak w zestawieniu materiałowym.

9. Na rysunkach o nr 38-73 opisano dobór rozdzielnic firmy Moeller, natomiast w przedmiarze podano rozdzielnice firmy Legrand. Jaki typ rozdzielnicy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź : Zalecane rozdzielnie MOELLERA. Proszę kalkulować wariant optymalny - rozdzielnie  Moeller lub Legrand.  Po wygranym przetaru ustalimy szczegóły. 

10. W przedmiarze podano przykładowy osprzęt elektryczny (gniazda, łączniki) firmy POLO, a na rysunkach osprzęt elektryczny (gniazda, łączniki) firmy ELDA-ELTRA. Który osprzęt należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź : Osprzęt ELDA - ELTRA, POLO itp. Warunek - osprzęt dobrany kolorystyczne

i atestowany.

11. Czy tablica TRK ma być wydzielona w tablicach TP1, TP2 czy przyjąć jako oddzielną w serwerowni?

Odpowiedź :   Przyjąć jako podrozdzielnię w pom. Serwerowni.

12. Projekt  instalacji elektrycznych, rozdział nr 8 zawiera opis instalacji sterowania klapami oddymiającymi. Przedmiary nie uwzględniają montażu takiej instalacji. Czy w wycenie uwzględnić instalację sterowania klapami oddymiającymi. Jeśli tak, to prosimy o uzupełnienie przedmiaru o pozycje uwzględniające montaż takiej instalacji oraz sprecyzowanie opisu umożliwiającego jej prawidłową wycenę tj. m.in. podanie wykazu urządzeń, ich ilości i minimalnych, wymaganych parametrów, jakie powinny one spełniać.

Odpowiedź : Proszę przyjąć centralkę MERCOR ( 2 szt. ), czujki ( 2 szt.), przyciski oddymiana ( 4-6  szt. ) i przyciski przewietrzania( 2 szt.  ) - dwa komplety dla dwóch klatek schodowych. 

13.  Przedmiar nie uwzględnia montażu tablic TP1B, TP2B, TP3B oraz TS2B, których schematy zostały zamieszczone na rysunkach o nr 55-57, 61-63, 68-70, 73. Czy w wycenie należy uwzględnić te tablice  oraz ich montaż? Jeśli tak, prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź : Montaż tych tablic być musi i jest uwzględniony.

14. Przedmiar nie uwzględnia montażu tablic IT 1.46, IT 1.47, IT 2.36a, IT 2.36b, IT 3.5, IT 3.6, IT 3.13, IT 3.31, IT 3.26, których schematy są zamieszczone na rysunkach do projektu instalacji elektrycznych. Czy tablice oznaczone w ten sposób są odpowiednikami tablic TS1A, TS2B, TS3.1A, TS3.2A? Jeśli tak to prosimy o przyporządkowanie oznaczeń i zamieszczenie głównego schematu zasilania.

Odpowiedź : Tak. Są to rozdzielnice dla sieci IT z transformatorami medycznymi. 

Kontakt PRO-MAK Łódź.

15. Przedmiar „Montaż instalacji elektrycznych”, poz. nr 106 - prosimy o specyfikację (parametry jakie powinny spełniać) zestawów gniazd w salach operacyjnych i zabiegowych jakie należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź : Zwykłe gniazda w zestawie po kilka szt. np. 4, jak w każdej instalacji, pracujące w sieci IT.

16. Według nas pozycje działu nr 24 przedmiaru „Montaż instalacji elektrycznych” nie są zgodne z projektem tj. rysunkiem nr 34- „Schemat ideowy systemu przyzywowego-I piętro”. Nie jest zgodna np. liczba centralek piętrowych oraz ich wyposażenia. Prosimy o odpowiedź czy ilości elementów przyjąć w/g rysunku nr 34? Jeśli tak, to czy można poprawić ilości materiałowe w przedmiarze? Taka sama sytuacja dla działów nr 25, 26 i odpowiadających im rysunków.

Odpowiedź : Przyjąć ilość wg rys.

17. Dział nr 31 przedmiaru „Montaż instalacji elektrycznych” nie uwzględnia pozycji na pomiary instalacji komputerowej i pomiary rezystancji izolacji obwodów elektrycznych. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź : Proszę doliczyć pomiary. Patrz pkt. 4.

18. Przedmiar „Montaż instalacji elektrycznych” nie uwzględnia demontażu istniejących instalacji elektrycznych. Czy prace demontażowe wchodzą w zakres zamówienia? Jeśli tak, to prosimy o uzupełnienie przedmiaru. 

Odpowiedź : Demontaż nie wchodził w zakres projektu. Proszę przyjąć wg własnego szacunku.

19. Przedmiar „Montaż instalacji elektrycznych” nie uwzględnia montażu instalacji TV SAT. Czy instalacja ta wchodzi w zakres zamówienia? Jeśli tak, to prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź : Nie uwzględniać tej instalacji do kalkulacji.

20. Na rys. nr 1 umieszczono element oznaczony jako RWC, który ma być zasilany z rozdzielni głównej RG. Jak mamy rozumieć to oznaczenie? Jeżeli mamy uwzględnić ten element w ofercie prosimy o opis techniczny i wskazanie miejsca w przedmiarze, gdzie należy go umieścić.

Odpowiedź : Rozdzielnica w założeniu w kotłowni. Proszę ją skalkulować.

21. W Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót – branża elektryczna podano jako przykładowe materiały lampy produkcji Aga Light, natomiast na rysunkach oraz w przedmiarze wskazano lampy produkcji Siteco. Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny należy przyjąć lampy firmy Siteco. Czy Zamawiający dopuści lampy innej produkcji niż Siteco ale o parametrach równoważnych?

Odpowiedź : Proszę kalkulować oprawy SITECO. Takie mają być. Wykonano obliczenia natężenia  w egz. archiwalnym. Są to oprawy w dobrej cenie i wysokiej jakości.

